
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy             

o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw  (tekst niewygłoszony) 

 

    Szanowny Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec rządowego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych 

innych ustaw. 

    W projektowanej ustawie zniesiony ma zostać górny limit składek na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe, począwszy od 2018 r. Od tego momentu składka będzie 

odprowadzana od całości przychodu. 

    Dzięki tym zmianom wzrosną wpływy do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, zwiększą się 

również wpływy składkowe do Funduszu Rezerwy Demograficznej oraz kwoty składek 

odprowadzanych do otwartych funduszy emerytalnych. Z kolei zmniejszą się wpływy na 

ubezpieczenie zdrowotne oraz wpływy z podatku dochodowego. 

    Procedowana ustawa sprawi, że zmieni się na niekorzyść sytuacja finansowa samorządów, 

ale zdecydowanie polepszy się sytuacja Polaków. To właśnie my wszyscy odczujemy zmiany 

w naliczaniu nowych emerytur. 

    Wprowadzana zmiana sprawi, że Polacy będą bardziej solidarni ze sobą. Jestem 

przekonana, że lepiej sytuowani powinni odprowadzać składki emerytalne i rentowe od 

swoich pełnych zarobków, bo jest to po prostu bardziej sprawiedliwe. Da im to w przyszłości 

możliwość otrzymania wyższej emerytury czy renty. Jest to szczególnie istotne dla osób, 

które otrzymują czy otrzymywały w czasie swojej kariery pracowniczej zarobki w różnej 

wysokości. Nie możemy także nie doceniać aspektu solidaryzmu społecznego tkwiącego w 

procedowanej ustawie. 

    Ten projekt to kolejny przykład działań rządu, który dba o najbiedniejszych, który 

nieustannie polepsza sytuację tych, którym w życiu się gorzej powiodło. 

    Koło Poselskie Wolni i Solidarni zawsze będzie popierać takie działania i takie ustawy, 

które propagują solidarność i pomoc biedniejszym członkom społeczeństwa. 

 


